
Sra. Michelle Arjona
9.92 kW 19 de Diciembre de 2024

1D 771120907871

2,188 kWh $ 8,588

16 2,493 kWh $64

99.25 % BIMESTRE $ 8,524

$51,526.00 MXN $381.00 MXN $51,145.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.5 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240111

Sra. Michelle Arjona  

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 MATERIAL ELÉCTRICO

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 129,600.00

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $129,600.00
Enganche: $103,680.00
Saldo al termino de la instalación : $19,440.00
Pago final al cambio de medidor: $6,480.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 51,526.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 51,145.00 $ 51,145.00 $ -78,455.00

2 $ 53,071.78 $ 392.43 $ 0.00 $ 52,679.35 $ 52,679.35 $ -25,775.65

3 $ 54,663.93 $ 404.20 $ 0.00 $ 54,259.73 $ 54,259.73 $ 28,484.08

4 $ 56,303.85 $ 416.33 $ 0.00 $ 55,887.52 $ 55,887.52 $ 84,371.60

5 $ 57,992.97 $ 428.82 $ 0.00 $ 57,564.15 $ 57,564.15 $ 141,935.75

6 $ 59,732.76 $ 441.68 $ 0.00 $ 59,291.07 $ 59,291.07 $ 201,226.82

7 $ 61,524.74 $ 454.93 $ 0.00 $ 61,069.80 $ 61,069.80 $ 262,296.63

8 $ 63,370.48 $ 468.58 $ 0.00 $ 62,901.90 $ 62,901.90 $ 325,198.53

9 $ 65,271.60 $ 482.64 $ 0.00 $ 64,788.96 $ 64,788.96 $ 389,987.48

10 $ 67,229.74 $ 497.12 $ 0.00 $ 66,732.62 $ 66,732.62 $ 456,720.11

11 $ 69,246.64 $ 512.03 $ 0.00 $ 68,734.60 $ 68,734.60 $ 525,454.71

12 $ 71,324.03 $ 527.39 $ 0.00 $ 70,796.64 $ 70,796.64 $ 596,251.35

13 $ 73,463.76 $ 543.21 $ 0.00 $ 72,920.54 $ 72,920.54 $ 669,171.89

14 $ 75,667.67 $ 559.51 $ 0.00 $ 75,108.16 $ 75,108.16 $ 744,280.05

15 $ 77,937.70 $ 576.30 $ 0.00 $ 77,361.40 $ 77,361.40 $ 821,641.45

16 $ 80,275.83 $ 593.59 $ 0.00 $ 79,682.24 $ 79,682.24 $ 901,323.69

17 $ 82,684.10 $ 611.39 $ 0.00 $ 82,072.71 $ 82,072.71 $ 983,396.41

18 $ 85,164.63 $ 629.73 $ 0.00 $ 84,534.89 $ 84,534.89 $ 1,067,931.30

19 $ 87,719.57 $ 648.63 $ 0.00 $ 87,070.94 $ 87,070.94 $ 1,155,002.24

20 $ 90,351.15 $ 668.09 $ 0.00 $ 89,683.07 $ 89,683.07 $ 1,244,685.30

21 $ 93,061.69 $ 688.13 $ 0.00 $ 92,373.56 $ 92,373.56 $ 1,337,058.86

22 $ 95,853.54 $ 708.77 $ 0.00 $ 95,144.77 $ 95,144.77 $ 1,432,203.63

23 $ 98,729.14 $ 730.04 $ 0.00 $ 97,999.11 $ 97,999.11 $ 1,530,202.74

24 $ 101,691.02 $ 751.94 $ 0.00 $ 100,939.08 $ 100,939.08 $ 1,631,141.82

25 $ 104,741.75 $ 774.49 $ 0.00 $ 103,967.25 $ 103,967.25 $ 1,735,109.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,307.0 2,874.0 3,012.1 3,139.8 2,624.6 2,321.0

Consumo actual 2,115.0 3,827.0 1,975.0 1,376.0 1,737.0 2,096.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


